
 

Prefeitura Municipal de Baixa Grande
Quarta-feira • 22 de Março de 2023 • Ano XIV • Nº 962

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Decretos ......................................................................................................................... 02 a 03

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Gilvan Rios da Silva / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Avenida 2 de Julho n.º 737 - Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OTA2N0YYNDG0QZCYNUYYRE



Quarta-feira
22 de Março de 2023
2 - Ano XIV - Nº 962 Baixa Grande

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OTA2N0YYNDG0QZCYNUYYRE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 
 
DECRETO Nº. 050, DE 20 DE MARÇO DE 2023. 

 

                                                                     

“Altera a composição do Conselho 

Municipal de Educação – CME, 

nomeando novos representantes 

Governamentais, e dá outras 

providências.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais e em cumprimento as determinações da Lei 

Municipal nº 130 de 14 de junho de 2010. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica alterada a composição do Conselho Municipal de Educação de 

Baixa Grande – Bahia, nomeando novos representantes governamentais, 

passando a contar com os seguintes representantes: 

 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

DARLENE NASCIMENTO MATOS – TITULAR 

ELIZENE FERREIRA BRITO SOUZA – SUPLENTE 

 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL- 

ALCIDELITA OLIVEIRA SILVA – TITULAR 

DENISE LARANJEIRA DE OLIVEIRA – SUPLENTE 

 

REPRESENTANTES DE ESTUDANTES DA REDE ESTADUAL DE ENSINO - 

DANIEL PIRES FRANCISCO – TITULAR 

JAIANE CORREIA GONÇALVES SILVA – SUPLENTE 

 



Quarta-feira
22 de Março de 2023
3 - Ano XIV - Nº 962 Baixa Grande

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OTA2N0YYNDG0QZCYNUYYRE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 
 

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA- 

BETIANE OLIVEIRA PEREIRA – TITULAR 

ALINE FERNANDES DA SILVA BARRETO – SUPLENTE 

 

REPRESENTANTES  DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS – 

LUANE OLIVEIRA LIMA – TITULAR 

ROGÉRIO CERQUEIRA DOS SANTOS – SUPLENTE 

 

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL – 

JOILDA DUMAS QUEIROZ SANTOS – TITULAR 

DIONÉIA SANTOS FERNANDES – SUPLENTE 

 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 

CARLA DEJANE CARMO SANTOS – TITULAR 

THAMIRES SANTANA DE FRANÇA – SUPLENTE  

 

REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO – 

ALAELSON BASTOS OLIVEIRA – TITULAR 

RICARDO PEREIRA DE ALMEIDA – SUPLENTE  

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito de Baixa Grande – Bahia, 20 de março de 2023. 

 

 

 

                                    Gilvan Rios da Silva 

                                 Prefeito Municipal 


		2023-03-22T14:18:56+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




